
Sprawozdanie 

Zarządu Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego 

z działalności w roku 2019 

 

Zarząd pracował zgodnie z przyjętym planem pracy. Odbyło się 5 posiedzeń Zarządu, 

podjęto 4 uchwały. Odbyło się też protokołowane Walne Zgromadzenie, na którym podjęto 

1 uchwałę. Poza tym odbyło się wiele spotkań czysto roboczych związanych z realizacją 

projektów. 

W 2019 r. Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe przystąpiło do konkursu 

ofert ogłoszonych przez Gminę Krapkowice i zrealizowało, zgodnie z podpisaną 

umową, zadania publiczne, czym wsparta została działalność edukacyjna placówek 

oświatowych: 

W ramach zadań publicznych współfinansowanych przez Gminę Krapkowice 

zrealizowane zostało 5 projektów.  

1. „Śladami naszej przeszłości”. 

W ramach projektu zorganizowanych zostało 7 wyjazdów turystyczno-

krajoznawczych do Ziębic i Henrykowa połączonych z edukacją historyczną, przyrodniczą 

i patriotyczną dla uczniów szkół naszego miasta i gminy. W sumie w wyjazdach 

uczestniczyło, łącznie z opiekunami, prawie 340 osób. 

Zwiedzenie z przewodnikiem ekspozycji jedynego w Polsce Muzeum Sprzętu 

Gospodarstwa Domowego i udział w lekcjach muzealnych bogato ilustrowanych 

materiałami okazowymi i multimedialnymi prowadzonymi przez dyrektora i pracowników 

muzeum przyczyniły się do lepszego poznania przez dzieci historii Śląska i unaocznienia 

tego, jak żyli i czym się zajmowali nasi przodkowie.  Uczestnicy wyjazdów poznali 

również walory krajoznawcze okolic. Zwiedzili piękny, ogromny park krajobrazowy 

o dużym znaczeniu edukacyjnym, ciekawy ze względu na duże zróżnicowanie terenu 

i obsadę drzew naśladującą piętra roślinności występujące w naturze. Zobaczyli „Zamek 

wodny”, z którego wypływa sztucznie stworzony, tzw. dziki potok, wpadający kaskadami 

do stawu i stworzony obok stawu Park Jurajski z wieloma figurami dinozaurów. 

Dużym przeżyciem patriotycznym dla dzieci było podejście do największego 

w Europie pomnika ceramicznego - ogromnego Pomnika Orła Piastowskiego (o rozpiętości 

skrzydeł równym 10 metrów), u którego stóp znajdują się tablice upamiętniające pola 

bitewne II wojny światowej i urny z ziemią z tych pól, na których ginęli Polacy. 

Wyjątkowe przeżycie, dzięki burmistrzowi Ziębic, stało się udziałem uczniów PSSP 

Nr 5 w Krapkowicach, którzy spotkali się, usłyszeli historię powstania pomnika i mogli 

porozmawiać przy Pomniku Orła Piastowskiego z jego twórcą, wybitnym architektem, 

malarzem i rzeźbiarzem Tadeuszem Tellerem, zesłańcem w latach 1940 – 46 na Sybir, w 90 

rocznicę jego urodzin. 

Dzięki udziałowi w wycieczkach dzieci zostały zachęcone do poznawania i doceniania 

atrakcji regionu. W ramach wolontariatu sprawowana była opieka i zapewnione 

bezpieczeństwo uczniów zarówno w czasie przejazdów, zajęć muzealnych jak i zwiedzania. 



Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 9286,00 zł, z czego kwota 

7376,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy a ze strony KSO to kwota 1910,00 zł 

w tym 1400 zł, jako wkład osobowy - praca wolontariuszy. 

2. „Regaty kajakowe dla dzieci i młodzieży” 

18 września 2019 roku odbyły się V Międzyszkolne Otwarte Regaty Kajakowe, 

poprzedzone dwudniowymi treningami dla chętnych, którzy mieli okazję do szlifowania 

swoich umiejętności: bezpiecznego zachowania na wodzie, prawidłowej pracy wiosłami, 

synchronizacji w załodze, dokonywania skrętów, zmian kierunku itp. Regaty odbyły się 

dzięki zaangażowaniu nauczycieli Publicznej Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 5 

w Krapkowicach - wolontariuszy Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego, obsady 

Portu Jachtowego i dofinansowaniu przez Gminę Krapkowice.  

W regatach, mimo nie najlepszej pogody, wystartowało 19 dwuosobowych osad 

kajakowych dziewcząt i chłopców, czyli w sumie 38 osób, w trzech kategoriach wiekowych 

z 4 szkół (PSSP 5, ZSP 4, ZSZ Piastów Opolskich i PSP 1 Każda z załóg uczestniczyła 

w dwóch biegach, których średni czas decydował o zajętym miejscu. Z brzegu kibicowało 

zawodnikom mnóstwo koleżanek i kolegów, rodzice i inne osoby. Po ogłoszeniu wyników, 

rozdaniu dyplomów i nagród, uczestnicy spotkali się przy wspólnym ognisku połączonym 

z pieczeniem kiełbasek. Regaty nieodmiennie cieszą się dużym zainteresowaniem. Gdyby 

nie mało sprzyjająca pogoda załóg startujących byłoby więcej Warto regaty kontynuować, 

bo młodzież chętnie bierze w nich udział. 

 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1227,80 zł, z czego kwota 

950,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 277,80 zł w tym 

200 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

3. „Rodzinny rajd rowerowy”  
 

Rajd, mimo mało przyjemnej, bo wietrznej i deszczowej, pogody cieszył się naprawdę 

dużym zainteresowaniem. Otwarcia rajdu dokonał Burmistrz Miasta, Andrzej Kasiura, 

który jako pierwszy przejechał jeden z etapów po wyznaczonej trasie w szkolnym 

miasteczku ruchu drogowego. 

Do uczestnictwa w rajdzie zgłosiły się, i ukończyły go, 54 rodzinne zespoły dwu lub 

trzyosobowe. Zespoły rodzinne, biorące udział w rajdzie, musiały wykazać się 

umiejętnością udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, znajomością przepisów 

poruszania się po drogach, znaków drogowych i bezbłędnego zaliczenia jazdy po 

wytyczonej trasie. Trasa rajdu liczyła 4 kilometry i przebiegała ścieżkami przez pobliski las 

i ogrody działkowe. 

Na mecie na każde dziecko, które ukończyło rajd, czekała nagroda rzeczowa, którą był 

sprzęt lub akcesoria sportowe, a na rodziców kiełbaska z grilla. Każdy uczestnik mógł 

również liczyć na gorący popcorn, watę cukrową oraz pyszne placki i gorącą herbatę lub 

kawę. 

Zarówno uczestnicy, jak i kibice, chwalili pomysł, organizację i możliwość uczestniczenia 

w imprezie. Zapewniali o chęci uczestnictwa w przyszłorocznym rajdzie, jeśli tylko będzie 

zorganizowany. 

Jak mogliśmy się przekonać nawet niesprzyjające warunki pogodowe i momentami 

silne opady deszczu, nie odstraszyły chętnych do wzięcia udziału w rajdzie. Wynika z tego, 

że stworzenie możliwości uczestniczenia w imprezie na świeżym powietrzu jest dla 



społeczności naszego miasta ważne. Warto tego typu imprez organizować jak najwięcej, bo 

jak widać, nawet mimo złej pogody, mobilizują do wyjścia z domu i skorzystania 

z aktywnego i atrakcyjnego spędzenia czasu z rodziną i znajomymi. 

 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1164,70 zł, z czego kwota 

900,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 264,70 zł w tym 

200,00 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

4. "Łąka - ważny i ciekawy ekosystem" 

Kierując do dzieci placówek oświatowych zaproszenie do wzięcia udziału 

w konkursie „Łąka – ważny i ciekawy ekosystem” nie spodziewaliśmy się, że będzie cieszył 

się tak dużym zainteresowaniem. ”. Celem konkursu skierowanego do dzieci i młodzieży 

było pogłębienie wiedzy na temat bioróżnorodności, dostrzeganie piękna otaczającej 

przyrody oraz rozwijanie umiejętności artystycznych w prezentowaniu łąki i życia na niej. 

Prace można było wykonywać w kategoriach: 

Widziane na łące – prace plastyczne 

Spotkane na łące – fotografie 

Zebrane na łące - zielniki 

Na konkurs wpłynęło w sumie 307 prac, z czego: 18 dużych, przestrzennych plansz, 

107 prac plastycznych wykonanych różnymi technikami, 167 prac fotograficznych oraz 

19 zielników (niektóre ogromne) z opisami roślin, a w wielu z opisem ich znaczenia 

i zastosowania. 

Po dokonaniu oceny prac w każdym z trzech ogłoszonych konkursów, 

z uwzględnieniem podziału na grupy wiekowe, komisja przyznała 99 nagród dla dzieci za 

złożone prace indywidualne, 10 nagród, w postaci zestawów piłek, dla grup 

przedszkolnych za prace wykonane zbiorowo oraz wręczyła 20 dyplomów uznania 

za wyróżniające prace, które ocenione zostały najwyżej. 

Na wystawę prac przekazanych na konkurs oraz późniejsze spotkanie uczestników, 

na którym rozdane zostały przez panią Naczelnik Oświaty nagrody i dyplomy, przyszło 

bardzo wielu rodziców, rodzeństwa uczestników, kolegów i nauczycieli. 

Prace przedstawione na wystawie wzbudziły podziw oglądających.  

Poprzez wykonywanie zadań projektu dzieci zostały zachęcone do obserwacji 

przyrodniczych, pogłębiły wiedzę na temat bioróżnorodności i piękna otaczającej nas 
przyrody oraz rozwinęły własną kreatywność i uzdolnienia podczas wykonywanie zadań 

konkursowych. 
Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1580,00 zł, z czego kwota 

1200,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 380,00 zł w tym 

300,00 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

5. „Warsztaty rękodzieła artystycznego dla dzieci” 

 

Zajęcia warsztatowe cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Zakładaliśmy, 

że weźmie w nich udział ok. 30-40 osób, ale ze względu na naciski dużej liczby chętnych, 

którzy też chcieli w zajęciach uczestniczyć zorganizowaliśmy więcej spotkań niż 

planowaliśmy i w sumie wzięło w nich udział ponad 100 uczniów: z PSP nr 1 

w Krapkowicach (kl. I i VI) oraz PSSP nr 5 w Krapkowicach (klasy V i VII). Na zajęciach 

wykonywano przestrzenne, ozdobne kartki okolicznościowe, bransoletki i aniołki 



z koralików, aniołki z organzy, dekorowano świece. Powstawały ozdoby choinkowe, 

elementy do dekoracji i podstawki pod świece z gliny samoutwardzalnej. 

Większość spotkań trwała po 2-3 godziny a i tak trudno było je kończyć. Dzieci były tak 

zaangażowane, że nie chciały iść do domu dopóki wykonywanych prac zupełnie nie 

skończą i będą mogły pochwalić się efektami rodzicom czy kolegom. Wykonane prace 

stawały się własnością dzieci. Poprzez czynne uczestniczenie w warsztatach uczniowie 

zostali wdrożeni do aktywności artystycznej, rozwinęli własną wrażliwość estetyczną 

i kreatywność, doskonalili swoje zdolności manualne oraz poznali ciekawy i efektywny 

sposób aktywnego spędzania wolnego czasu 

Uważamy, że ze względu na zainteresowanie i prośby dzieci warto taki projekt 

prowadzić w następnych latach, znaleźć i zaangażować do prowadzenia zajęć większą 

liczbę wolontariuszy. Udział w zajęciach skutecznie odciąga od komputera czy telefonu 

komórkowego. 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1341,71 zł, z czego kwota 

950,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 391,71 zł w tym 

300 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

Festiwal dyni 

 

Po raz kolejny przyjęliśmy zaproszenie do udziału w Festiwalu Dyni, corocznie 

organizowanym przez Zarząd Powiatu Krapkowickiego. W tym roku połączonym 

z obchodami 20-lecia istnienia powiatu.  

Przystąpiliśmy do konkursu na przygotowanie „Stołu Jesiennego”, na którym 

prezentowane były stroiki, ozdoby i dekoracje jesienne, oferowane były tradycyjne potrawy 

oraz wypieki i przetwory z jesiennych owoców i dyni. Prezentacja połączona była z ich 

degustacją. Domowe ciasta z dynią, chleb ze swojskim smalcem i ogórkiem kiszonym 

zachęcały do spróbowania. Przygotowane w dużej ilości przepisy na smaczne potrawy 

znikały bardzo szybko.  

Stoisko KSO zostało docenione przez jury konkursu. Zdobyliśmy, przy bardzo silnej 

i licznej konkurencji wystawców, IV miejsce. 

Lokalni Herosi – 100 inicjatyw przedsiębiorców na 100 lecie Niepodległości 

 Podpisaliśmy umowę partnerską w sprawie realizacji projektu „Lokalni Herosi – 

100 inicjatyw przedsiębiorców na 100 lecie Niepodległości”. z  Fundacją Pracownia Badań 

i Innowacji Społecznych „Stocznia” i przystąpiliśmy do realizacji zadań projektu „Tablica 

interaktywna” w ramach współpracy z Przedszkolem Publicznym Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Krapkowicach. 

Zakup tablicy multimedialnej dla tego przedszkola, w którym przebywają dzieci 

z autyzmem, z upośledzeniem umysłowym, z niepełnosprawnością ruchową, niedowidzące 

i niedosłyszące był bardzo potrzebny. Praca z tablicą interaktywną pozwala dzieciom 

szybciej dochodzić do określonej wiedzy i zdobywać różne umiejętności w sposób 

atrakcyjny i aktywny. Zwiększa się efektywność podejmowanych działań terapeutycznych 

i wyrównywanie szans edukacyjnych. Poprzez kontakt z nowoczesnymi środkami 

dydaktycznymi dzieci, zwłaszcza niepełnosprawne, lepiej rozwijają wyobraźnię, 

kreatywność, pomysłowość. Ponadto rozbudowują zainteresowania technologiami 

informatycznymi.  



W realizację projektu zaangażowany był zespół składający się z pracowników 

przedszkola oraz członków rady rodziców. Zespół liczył około 15osób. Dzięki ich 

aktywności i sile przekonywania mieszkańców do głosowania na nasz projekt 

otrzymaliśmy grant w wysokości 10 000,00 złotych, które w całości wydatkowano na 

zakup tablicy interaktywnej. 

Razem bezpieczniej 

W ramach programu „Razem bezpieczniej” wspólnie z Komendą Powiatową Policji, Strażą 

Miejską oraz Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną przeprowadziliśmy w okresie od maja 

do października 2019 roku cykl kilkudziesięciu spotkań edukacyjnych w ramach 

programu „Widać mnie – kierowco uważaj” dla dzieci najstarszych grup przedszkolnych 

i uczniów wszystkich klas szkół podstawowych miasta i gminy. Dzieci zostały przeszkolone 

w kilku sferach tematycznych: zachowanie bezpieczeństwa na drodze - jako pieszy 

i rowerzysta; podczas podróży środkami transportu publicznego; bezpiecznego zachowania 

w szkole, przedszkolu, w domu i podczas zabaw na świeżym powietrzu, pobytu w lesie 

i nad wodą, zachowania wobec obcych psów i ludzi oraz niebezpieczeństw związanych 

z używaniem narkotyków, dopalaczy, niefrasobliwym korzystaniem z internetu i portali 

społecznościowych, udostępnianiem danych pozwalających na identyfikację osób i miejsc 

ich pobytu. 

 

W ramach działań KSO, jako organizacji pożytku publicznego, dofinansowane 

lub sfinansowane były wyjazdy uczniów na wycieczki turystyczno-krajoznawcze, 

zielone szkoły, dokonywane opłaty za przewodników, bilety wstępu do muzeów, 

kina, na lodowisko, koszt spotkań integracyjnych, nagród dla uczniów, zakup 

sprzętu do placówek czy wody źródlanej. 

Finanse Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego za 2019 rok 

Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe w wyniku prowadzonej nieodpłatnej 

działalności statutowej osiągnęło przychody w wysokości: 40 717,50 zł, na co 

składały się: 

a) dotacja projektów UMiG    11 376,00 zł 

b) dotacja Fundacji Stocznia    10 000,00 zł 

c) nagroda w konkursie „Stół jesienny”       100,00 zł 

d) składki            852,00 zł  

e) inna działalność – wpływ 1%    18 389,50 zł 
  

40 717,50 

W wyniku prowadzonej działalności statutowej Stowarzyszenie poniosło koszt 

w wysokości 42912,62 zł, na co składały się wydatki: 

a) z dotacji UMiG      11 376,00 zł 

b) z dotacji Fundacji Stocznia    10 000,00 zł 

c) ze składek         1 595,80 zł 

d) z innych wpływów 1%     19 939,82 zł 
 

42 912,62 

 



Z 1% odpisu podatkowego sfinansowane lub dofinansowane były 

zadania wspierające działalność placówek oświatowych. 
 

Bilans Otwarcia na dzień 01.01. 2019 r.      36807,75 zł 

Wpływ w 2019 r. na rachunek bankowy środków z 1%:   18 389,50 zł 

W sumie na działania dysponowano kwotą     55197,25 zł 

Wydatki na działania w 2019 r.: 

dofinansowanie transportu uczniów na wycieczki 

krajoznawcze  2283,60 zł 

dofinansowanie wyjazdów uczniów na "zielone szkoły" 5062,00 zł 

opłacenie usług przewodników górskich 250,00 zł 

dofinansowanie spotkania integrującego 20,94 zł 
zakup ulgowych biletów wstępu do muzeów, zamku 
i Centrum Naukowo- Technicznego 828,00 zł 

Zakup ulgowych biletów do teatru dla dzieci 2410,00 zł 

zakup ulgowych biletów wstępu ZOO we Wrocławiu 1360,00 zł 

zakup art. papierniczych na zajęcia i projekty  322,27 zł 

zakup nagród dla uczniów 1001,80 zł 

zakup sprzętu i materiałów dydaktycznych na 
wyposażenie placówek  5853,99 zł 

zakup wody źródlanej dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rogowie Opolskim 547,22 zł 

  

Razem: 19939,82 zł 

   
 Reasumując: 

Kwota do dyspozycji na rok 2019  55197,25 zł 

Wydatkowano  19939,82 zł 

SALDO KONTA 1% na 31.12.2019 r.   35257,43 zł 
 

 
 

 


